
Diário   Oficial Página 190   5 de setembro de 2025 Nº 29.068

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1731720#190#1749407>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, na conformidade dos autos e nos termos da legislação vigente, divulga o resultado do 
procedimento licitatório DETRAN-PRO-2024/29128 denominado Pregão Eletrônico nº 14/2025/DETRAN-MT.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços locação de veículos de carga para atendimento às necessidades do Detran - MT.

ITEM CÓDIGO
SIAG

DESCRIÇÃO RESUMIDA QTD VALOR
UNITÁRIO

EMPRESA TOTAL

01 1107045 LOCAÇÃO DE VEÍCULO URBANO DE 
CARGA (VUC), TIPO CAMINHÃO BAÚ (…)

24 MN R$14.515,11 PANTANAL LOCADORA DE AUTOMÓVEIS 
LTDA - CNPJ: 10.596.241/0001-07

R$ 348.362,64

TOTAL R$ 348.362,64

Cuiabá/MT, 04 de setembro de 2025.

CAROLINA FIGUEIRA BALBINO DORILÊO SILVEIRA
Pregoeira - DETRAN/MT

<#E.G.B#1731720#190#1749407/>

Protocolo 1731720
<#E.G.B#1731723#190#1749412>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na conformidade 
dos autos, ADJUDICA e HOMOLOGA o item abaixo relacionado do Pregão Eletrônico nº 14/2025, nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 
14.133/2021, conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços locação de veículos de carga para atendimento às necessidades do Detran - MT.

ITEM CNPJ EMPRESA PROPOSTA FINAL

01 10.596.241/0001-07 PANTANAL LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA R$ 348.362,64

TOTAL R$ 348.362,64

Cuiabá/MT, 04 de setembro de 2025.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN/MT
<#E.G.B#1731723#190#1749412/>

Protocolo 1731723

MTPREV

MATO GROSSO PREVIDÊNCIA
<#E.G.B#1731535#190#1749189>

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO Nº. 855/2025/MTPREV

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MATO GROSSO PREVIDÊNCIA - MTPREV, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº. 
560, de 31 de dezembro de 2014, considerando o disposto nos artigos 7º e 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e nos artigos 307 e 308 do Decreto Estadual 
nº. 1.525/2022, acerca da necessidade de acompanhamento, fiscalização de contrato celebrado, por intermédio de um representante da Administração, e 
considerando o que consta nos autos da Comunicação Interna: MTPREV-CIN-2025/03392.

RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores Alcenor Barbosa de Oliveira Júnior, matrícula n°. 321421, para exercer a função de fiscal titular, Maycon Lucian Rocha 
de Araújo, matrícula n°. 347271 e Rodrigo Maiolino Ribeiro, matrícula nº. 262111 de suplentes de fiscal do Contrato nº. 029/2024/MTPREV, firmado entre 
a Fundação Mato Grosso Previdência - MTPREV e a empresa R. Gonçalves de Carvalho Ltda, em substituição aos servidores Kleriston Magalhães Ferreira, 
matrícula nº. 333327 e Laura Cristina Gonçalves, matrícula nº. 200319, que passam a ser desligados da função de fiscal e suplente do referido contrato.

CONTRATO CONTRATADO / CNPJ FISCAL ATUAL/ 
MATRÍCULA

SUPLENTE ATUAL/ 
MATRÍCULA

ULTIMA PORTARIA 
PUBLICADA

NOVO FISCAL/ 
MATRÍCULA

NOVO SUPLENTE/ 
MATRÍCULA

029/2024/
MTPREV

R. Gonçalves de Carvalho 
Ltda

CNPJ: 26.574.991/
0001-00

Kleriston
Magalhães

Ferreira
Matrícula nº. 

333327

Laura Cristina Gonçalves
Matrícula nº. 200319

E

Rodrigo Maiolino Ribeiro
Matrícula nº. 262111

Portaria n º. 591/2025/
MTPREV -
15/07/2025

Alcenor Barbosa de 
Oliveira Júnior

Matrícula nº. 321421

Maycon Lucian Rocha de Araújo
Matrícula nº. 347271

E

Rodrigo Maiolino Ribeiro
Matrícula nº.  262111

Art. 2º. As demais disposições previstas na Portaria nº. 591/2025/MTPREV, publicada no D.O.E. de nº 29.030, de 15 de julho de 2025, página 259, 
permanecem inalteradas, continuando válidas e em vigor.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 28/08/2025.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Cuiabá-MT, 03 de setembro de 2025.

Elliton Oliveira de Souza
Diretor-Presidente

Fundação Mato Grosso Previdência
<#E.G.B#1731535#190#1749189/>

Protocolo 1731535

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 421cb4da


